

 Secretaría de Salud Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E.	COMUNICADO DE ACEPTACIÓN DE PROPUESTA		CÓDIGO : AP-CT-F-08-03
	SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E		VERSIÓN : 3
	GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN		PÁGINA : 1 DE 1 FECHA : 12/06/2018

FECHA DEL COMUNICADO 18/10/2018

TIPO No. DE PROCESO INVITACIÓN A COTIZAR No. 164-2018

Señor (a)
RAUL GUTIERREZ RODRIGUEZ
Representante Legal
RAUL GUTIERREZ RODRIGUEZ
Dirección: CRA. 23A # 35A-40 SUR
Teléfono: 3208661002
E-Mail: gutierrezydelapena@hotmail.com

ACEPTACIÓN DE LA OFERTA

En concordancia con lo establecido en el Manual de Contratación de la SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E, y teniendo en cuenta para ello las especificaciones contenidas en los estudios previos, y en la oferta presentada por usted dentro del proceso referenciado, se ha decidido aceptar la propuesta presentada por usted dentro del proceso de contratación INVITACIÓN A COTIZAR No. 164-2018.

TERMINOS DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DEL CONTRATO Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema hidroneumático de suministro de agua potable, como tambien mejoramiento de la red hidráulica de entrada y el área donde se encuentran los equipos hidroneumáticos de la USS Suba perteneciente a la Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E.

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DE LOS ELEMENTOS / SERVICIOS A CONTRATAR	Item / Código	Nombre / Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
	1	ACOMETIDA						
	2	Tuberia PVC alta presion 2"	ML	14	\$ 21.000	\$ -	\$ 21.000	\$ 294.000
	3	Accesorios PVC alta presion 2"	UNIDAD	42	\$ 40.800	\$ -	\$ 40.800	\$ 1.713.600
	4	Registro de corte de 2"	UNIDAD	5	\$ 220.000	\$ -	\$ 220.000	\$ 1.100.000
	5	Cheque tipo hidro 2"	UNIDAD	3	\$ 340.000	\$ -	\$ 340.000	\$ 1.020.000
	6	Soporte tipo mensula x 30 "cm	UNIDAD	8	\$ 50.000	\$ -	\$ 50.000	\$ 400.000
	7	Soporte tipo pera 2"	UNIDAD	12	\$ 70.000	\$ -	\$ 70.000	\$ 840.000
	8	Valvula flotador de 2"	UNIDAD	2	\$ 250.000	\$ -	\$ 250.000	\$ 500.000
	9	TUBERIA SUCCION						
	10	Accesorios HG 6"	UNIDAD	2	\$ 204.800	\$ -	\$ 204.800	\$ 409.600
	11	Niple HG 6"X 20 CM	UNIDAD	1	\$ 150.000	\$ -	\$ 150.000	\$ 150.000
	12	ESCOTILLA DE ACCESO						
	13	Adecuacion escotilla de acceso (obra civil)	GLOBAL	1	\$ 500.000	\$ -	\$ 500.000	\$ 500.000
	14	Marco y tapa acceso en aluminio alfajor	UNIDAD	1	\$ 750.000	\$ -	\$ 750.000	\$ 750.000
	15	PINTURA TUBERIAS						
	16	Pintura tuberia 2"	ML	14	\$ 7.000	\$ -	\$ 7.000	\$ 98.000
	17	Pintura tuberia 3"	ML	4	\$ 8.500	\$ -	\$ 8.500	\$ 34.000
	18	Pintura tuberia 4"	ML	18	\$ 9.000	\$ -	\$ 9.000	\$ 162.000
	19	Pintura tuberia 6"	ML	6	\$ 9.500	\$ -	\$ 9.500	\$ 57.000
	20	PINTURA GENERAL						
	21	Pintura bajo placa	M2	21	\$ 12.000	\$ -	\$ 12.000	\$ 252.000
	22	Pintura muro esmalte sintético	M2	96	\$ 18.000	\$ -	\$ 18.000	\$ 1.728.000
	23	Señalización y sentidos de flujo	GLOBAL	1	\$ 500.000	\$ -	\$ 500.000	\$ 500.000
	24	TABLERO DE CONTROL						
	25	Tablero electrico de control de 220 V. incluyendo un gabinete de uso interior fabricado en forma envolvente en lamina calibre 18 tratado quimicamente para su desengrase, desoxidacion y fosfatacion, con un acabado final en pintura electroestatica el cual incluye: - Sistema automatico de alternacion y paralelo de dos moto bombas - Proteccion contra marcha en seco. - Selectores Off - Auto- Manual. - Pilotos electricos indicadores. - Certificaion RETIE. - Piano electrico.	UNIDAD	1	\$ 7.500.000	\$ -	\$ 7.500.000	\$ 7.500.000
	26	Variador de frecuencia para motor trifasico, POTENCIA 3* 200-240 VAC.	UNIDAD	2	\$ 1.780.000	\$ -	\$ 1.780.000	\$ 3.560.000
	27	Transductor de presion 0 - 150 PSI 4 - 20 Ma	UNIDAD	1	\$ 450.000	\$ -	\$ 450.000	\$ 450.000
	28	ACCESORIOS HIDRAULICOS						

 Secretaría de Salud Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E.		COMUNICADO DE ACEPTACIÓN DE PROPUESTA						CÓDIGO : AP-CT-F-08-03
		SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN						VERSIÓN : 3
								PÁGINA : 1 DE 1
								FECHA : 12/06/2018
29	El sistema comprende todos los accesorios hidráulicos y electricos que se requieran para el buen funcionamiento el cual incluye: - tuberia en acero galvanizada en DIA 3" para la entrada, salida de las bombas.	GLOBAL	1	\$ 5.700.000	\$ -	\$ 5.700.000	\$ 5.700.000	
30	Manometro con glicerina 0-200 PSI en descarga general	UNIDAD	2	\$ 175.000	\$ -	\$ 175.000	\$ 350.000	
31	Tanque hidroacumulador con membrana de capacidad de 500 litros de 150 PSI. Incluye: - Conexion hidraulica y electrica de todo el sistema para el correcto funcionamiento. - Puntos de descarga y/o purgas. - Pintura de la red y señalizacion. - Sistema bypass en tuberia en acero galvanizado con todos los accesorios para el buen funcionamiento.	UNIDAD	2	\$ 3.154.000	\$ -	\$ 3.154.000	\$ 6.308.000	
32	MANTENIMIENTO MOTOBOMBAS DE AGUA							
33	Mantenimiento preventivo y correctivo de moto bombas de agua potable capacidad 18 HP a 220 V. la cual incluye. - Cambio de rodamientos y lubricacion general. - Cambo de bobinado. - Pintura general. - Cambio de acoples. - Desarme de la bomba para resisar el desgaste y daño por cavitacion en el impulsor y realizar los arregios a lugar para el buen funcionamiento. - Inspeccione todas las valvulas y conexiones.	UNIDAD	2	\$ 2.800.000	\$ -	\$ 2.800.000	\$ 5.600.000	
34	Cambio de red electrica que va desde el tablero electrico hasta borneras de motor en cable AWG # 6 tipo soldador.	ML	60	\$ 48.000	\$ -	\$ 48.000	\$ 2.880.000	
35	PLAN DE CONTINGENCIA							
36	Dado el alcance y complejidad del trabajo a desarrollar a desarrollar el proveedor y/o contratista debe proveer el sistema. Equipo y demas elementos que se requieran para el plan de contingencia el cual garantice a la Unidad el normal suministro de agua potable desde el sotano hasta el piso 4.	GLOBAL	1	\$ 6.800.000	\$ -	\$ 6.800.000	\$ 6.800.000	
37				SUBTOTAL			\$ 49.656.200	
38	A		20%				\$ 9.931.240	
39	I		5%				\$ 2.482.810	
40	U		5%				\$ 2.482.810	
41	IVA		19%				\$ 471.734	

PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO	(4) CUATRO MESES
--	------------------

VALOR DEL CONTRATO	\$ 65.024.794 SESENTA Y CINCO MILLONES VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE.
---------------------------	---

FORMA DE PAGO	NOVENTA (90) DÍAS CALENDARIO, UNA VEZ PRESENTADA LA FACTURA JUNTO CON EL CERTIFICADO DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO Y DEMÁS DOCUMENTOS REQUERIDOS POR LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E.
----------------------	--

GARANTÍA A SUBSEÑALAR	A) DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO: PARA PRECAVER LOS PERJUICIOS QUE SE DERIVEN DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, INDEPENDIENTE DE LAS MULTAS Y LA CLÁUSULA PENAL QUE SE PACTE EN EL CONTRATO. SU CUANTÍA CORRESPONDERÁ A LA QUE EN CADA CASO SE DETERMINE, LA CUAL NO PODRÁ SER INFERIOR AL DIEZ POR CIENTO (10%) DEL MONTO DEL CONTRATO Y UNA DURACIÓN IGUAL A LA DEL PLAZO MÁXIMO PREVISTO AL MOMENTO DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO Y TRES (3) MESES MÁS.
------------------------------	--

OTORGAMIENTO DE GARANTÍAS	Las garantías deberán amparar desde la misma fecha de suscripción del contrato, para efecto de su ejecución contractual.
----------------------------------	--

OTORGAMIENTO DE GARANTÍAS	GENERALES: 1. CUMPLIR A CABALIDAD CON EL OBJETO DEL CONTRATO, DE CONFORMIDAD A LA OFERTA Y CONDICIONES EXIGIDAS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS. 2. ACTUAR DE BUENA FE Y ABSTENERSE DE REALIZAR CUALQUIER CAMBIO EN LAS CONDICIONES INICIALES DEL CONTRATO SIN PREVIO VISTO BUENO DEL SUPERVISOR DEL MISMO.
----------------------------------	--

 Secretaría de Salud Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E.	COMUNICADO DE ACEPTACIÓN DE PROPUESTA		CÓDIGO : AP-CT-F-08-03
			VERSIÓN : 3
	SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E		PÁGINA : 1 DE 1
	GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN		FECHA : 12/06/2018

DEL CUAL SE DEBE GARANTIZAR LA OBTENCIÓN DEL SERVICIO	3. MANTENER DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO, LAS MISMAS CONDICIONES EXIGIDAS EN LOS ESTUDIOS PREVIOS Y OFRECIDAS EN LA OFERTA . EN TÉRMINOS DE CALIDAD, PRECIO, CARACTERÍSTICAS ESPECIALES Y DISPONIBILIDAD. 4. SUSCRIBIR EL CONTRATO, EL ACTA DE INICIO DE EJECUCIÓN Y GARANTIA DENTRO DE LOS TIEMPO SOLICITADOS . 5. PRESENTAR ANTE EL SUPERVISOR DEL CONTRATO PARA LA GENERACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO, LA FACTURA, INFORMES, INGRESO AL ALMACEN Y CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES O DOCUMENTO EQUIVALENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL, REVISOR FISCAL O QUIEN HAGA SUS VECES, DENTRO DE LOS PLAZOS ESTABLECIDOS. 6. PRESENTAR ANTE LA DIRECCIÓN FINANCIERA (CENTRAL DE CUENTAS POR PAGAR) DE LA SUBRED NORTE ESE, LA CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO, LA FACTURA Y SOPORTES RESPECTIVOS PARA SU CORRESPONDIENTE RADICACIÓN. 7. NOTIFICAR A LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E. DE CUALQUIER INCONVENIENTE QUE IMPIDA LA DEBIDA EJECUCIÓN DEL CONTRATO YA SEA QUE PROVENGA DE CAUSAS EXTERNAS O DE SU PROPIA ORGANIZACIÓN, CON EL FIN DE TOMAR LOS CORRECTIVOS DEL CASO PARA GARANTIZAR LA ÓPTIMA PRESTACIÓN DEL SERVICIO. 8. EJECUTAR LAS ACCIONES PREVENTIVAS Y/O CORRECTIVAS, Y/O PLAN DE MEJORAMIENTO A QUE HAYA LUGAR DE ACUERDO A LAS EVALUACIONES Y RECOMENDACIONES EMITIDAS POR LOS ÓRGANOS EXTERNOS, SUPERVISOR DEL CONTRATO Y/O DIRECTRICES INTERNAS. 9. LAS DEMAS QUE SE NECESITEN PARA EL DESARROLLO Y CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL. ESPECÍFICAS: 1. EL CONTRATISTA Y/O PROVEEDOR PARA EL DESARROLLO DEL MANTENIMIENTO DEBE CONTAR CON TODOS LOS RECURSOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DEL MISMO MITIGANDO EL RIESGO DE GENERAR, DESENCADENAR UNA FALLA. POR ELLO DEPENDE DE LA LOGÍSTICA QUE SE REALICE CON EL SUPERVISOR DEL CONTRATO. 2. EL CONTRATISTA Y/O PROVEEDOR UNA VEZ FINALICE EL TRABAJO DESARROLLADO DEBERÁ ENTREGAR UNA BITÁCORA Y/O INFORME EL CUAL CONTENGA REGISTRO FOTOGRÁFICO DEL ANTES Y DESPUÉS DE LA INTERVENCIÓN REALIZADA. 3. CUANDO SEA REQUERIDO Y SEGÚN SEA EL CASO EL PROVEEDOR DEBE BRINDAR SOPORTE TÉCNICO EN UN TIEMPO NO MAYOR A 3 HORAS. 4. EL PROVEEDOR Y/O CONTRATISTA UNA VEZ FINALIZADO EL MONTAJE DE LOS EQUIPOS DEBE REALIZAR UNA CAPACITACIÓN EN OPERACIÓN NORMAL Y EN CASO DE FALLA O EMERGENCIA DE LOS EQUIPOS INSTALADOS. DICHA CAPACITACIÓN SERÁ REALIZADA A TODO EL PERSONAL DE MANTENIMIENTO, PREVIA PROGRAMACIÓN CON EL SUPERVISOR DEL CONTRATO. 5. VISITA AL SITIO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO: LOS PROPONENTES INTERESADOS PODRAN VISITAR LA UNIDAD, CON EL OBJETO DE INVESTIGAR Y ENTERARSE DE LAS CONDICIONES BAJO LAS CUALES SE DESARROLLARÁN EL TRABAJO. LA VISITA DEBERÁ SER CONCERTADA CON EL ÁREA DE RECURSOS FÍSICOS. NOTA: EN LA VISITA SE DEBE REALIZAR LA IDENTIFICACIÓN DE LOS RIESGOS ASOCIADOS PARA INTERVENCIÓN DE LOS EQUIPOS.
--	--

DEL CUAL SE DEBE GARANTIZAR LA OBTENCIÓN DEL SERVICIO	JAIRO HURTADO VALENZUELA - PROFESIONAL ESPECIALIZADO RECURSOS FÍSICOS
--	---

Cordialmente,

YIDNEY ISABEL GARCÍA RODRÍGUEZ
 GERENTE
 SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E
 Aprobó: DR. ALVARO DE JESUS GALVIS BARRIOS
 Revisó: LUIS ENRIQUE PAEZ FALLA
 Proyectó: ANDRÉS MAURICIO MOJICA ALAVA



